17

经办注册会计师： 黄跃森、何晶晶

办公地址：
北京市东城区永定门西滨河路8号院7号楼中海地产广场西

路 5-11 层

电话： 010-88095588

传真： 010-88091190

（四）验资机构： 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 顾仁荣

经办注册会计师： 黄跃森、何晶晶

办公地址：
北京市东城区永定门西滨河路8号院7号楼中海地产广场西

路 5-11 层

电话： 010-88095588

传真： 010-88091190

18

第二节  发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况对比

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2016 年 9 月 30 日，发行人前十名股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量(股)

1 侯毅 100,000,000

2 中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002 深 8,439,956

3 中信证券股份有限公司 7,504,959

4 张原 7,344,375

5 张强 6,291,100

6 庄裕红 5,137,423

7 中国银行-嘉实增长开放式证券投资基金 3,898,900

8
中国工商银行股份有限公司-南方大数据 100 指数证券投资基

金
3,126,900

9 中信建投基金-广发银行-中信建投基金-奇益 3 号资产管理计划 2,873,710

10 交通银行-海富通精选证券投资基金 2,798,394

合计 147,415,717

（二）本次发行后公司前十名股东情况（截至股份登记日 2016 年 12 月 20

日）

序号 股东名称 持股数量(股)

1 侯毅 136,049,026

2 广西万赛投资管理中心（有限合伙） 28,839,221

3 深圳市新纶科技股份有限公司—第一期员工持股计划 25,234,318

4 深圳市前海鼎泰宏源投资合伙企业（有限合伙） 14,419,610

5 中国工商银行股份有限公司－华安逆向策略混合型证券投资基金 11,341,516

6 深圳市国能金海投资管理企业（有限合伙） 8,651,766

19

7 中信证券股份有限公司 7,504,959

8 张原 7,344,375

9 深圳市华弘润泽投资发展有限公司 7,209,805

10 张强 6,291,100

合计 252,885,696

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化

股份类别

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股）
占总股

本比例

股份数量

（股）
股份数量（股）

占总股

本比例

一、有限售条件股份 83,898,174 22.47% 129,776,492 213,674,666 42.46%

二、无限售条件股份 289,541,826 77.53% - 289,541,826 57.54%

三、股份总数 373,440,000 100.00% 129,776,492 503,216,492 100.00%

本次发行完成后，发行人注册资本、股份总数将发生变化，发行人将根据本

次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）财务结构变化

本次募集资金到位后，公司的资本金实力将进一步增强，总资产及净资产规

模增加，流动比率与速动比率上升，资产负债率下降，有利于增强公司的偿债能

力，优化资本结构，增强抗风险能力。

此外，本次募集资金投资项目逐步投产后，公司的主营业务收入与盈利水平

将提升，盈利能力将有所增强。

（三）业务结构变化

公司业务方面，本次募集资金拟大部分用于 TAC 功能性光学薄膜材料项目的

研发，项目完成后将增加 9,417 万平方米 TAC 功能性光膜薄膜年产能，使公司具

备 TAC 功能膜的规模化生产及管理能力，有利于公司拓展延伸新材料领域，打破

外企垄断，实施战略转型，具有重大的战略意义。本次募投项目实施后，公司的

20

综合竞争力将有所增强，主营业务收入和盈利能力将得到有效提升，符合公司和

股东的长远利益。

（四）公司治理结构变化

本次非公开发行完成后，侯毅对公司的持股比例稍有上升，仍处于控股股东

和实际控制人的地位。因此，本次非公开发行不会导致公司的控制权发生变化，

对公司治理不会有实质影响。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。同时，由于有更多